
Nº 48, quarta-feira, 12 de março de 2014 19ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014031200080

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Nº 201 - Nomear, em caráter efetivo, nos termos do Artigo 9º da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990, no quadro de pessoal da UFABC, os
candidatos aprovados no concurso público objeto do Edital nº 91, de 30 de julho de 2013, publicado no DOU de 01 de agosto de 2013, com
resultado homologado pelo Edital nº 197, de 20 de dezembro de 2013, publicado no DOU de 23 de dezembro de 2013, seção 3, página 56,
conforme anexo I e II da presente Portaria.

ANEXO I

Candidatos portadores de necessidades especiais:
Cargo: Assistente em Administração

Class. Nome Cód. Vaga
3 ANDREA FERNANDES DE LIMA 0232789

Anexo II
Candidatos de ampla concorrência
Cargo: Assistente em Administração

Class. Nome Cód. Vaga
35 REGINA DEGANI RAMOS 0252370
36 ANA CAROLINE MUTA DOS SANTOS 0252592
37 MARIANA MEDEIROS DE ARAUJO 0253343
38 CATHARINE SHIZUKA KURIHARA 0254196
39 NATASHA RAMOS MORARE 0254636
40 FERNANDO DA SILVA PINTO 0252591
41 MAICON TEIXEIRA 0254861
42 VINICIUS PEREIRA SOUZA 0805782
43 CRISTIANO DA ROCHA TAVARES 0805785
44 LAIS REGINA RIBEIRO VAROTTO 0805790
45 RAFAEL CAVALCANTI BRAGA 0805794
46 CASSIO SECUTTI 0805799
47 RODRIGO MARTINS MACHADO 0805821
48 KAMILLA SOUZA RODRIGUES COUTINHO BANDEIRA 0805825
49 BARBARA ROMILDA ZANOLLA LEITE 0805845
50 JOSE VIANA DOS SANTOS JUNIOR 0805879
51 GIOVANE ALVES DA SILVA 0867524
52 JEZIEL FERREIRA MACHADO 0901752
53 ARY DA SILVA FRANCO NETO 0962349
54 LEONE DE SOUSA E SILVA 0962352
55 IVANILDO AGRA LINS 0962355
56 EVERTON MANUEL DA COSTA 0962357
57 FERNANDO MARCATE GARCIA DOS ANJOS 0962358
58 FABIO NASTARI TEIXEIRA 0962359
59 FABIO KENDY NISHINO 0962360
60 NATALIA PARANHOS CAODURO 0962361
61 LUISA FALCIONI ALVARENGA 0962362
62 KARINA ROBERTA DE CAMARGO 0962363
63 FERNANDA NOGUEIRA RAMOS 0962364
64 EDUARDO COELHO KOGATI COCARELLI 0962365
65 DENIS YOSHIO NAKAYA 0962366
66 RICARDO JOSE ANDRADE 0962367
67 RICARDO FUMIO ISHIKAWA 0962368
68 JULIANA APARECIDA CAMPOS CORDEIRO 0962369
69 RENATA RODRIGUES SENA 0962370

Cargo: Médico do Trabalho

Class. Nome Cód. Vaga
2 JOSE NILO FAVERO 0828813

Cargo: Técnico de Laboratório - Área Eletrônica

Class. Nome Cód. Vaga
1 VICTOR MAGRI 0342476

Cargo: Técnico de Laboratório - Área Química

Class. Nome Cód. Vaga
6 MICHELLE MANTOVANI 0 3 4 11 7 1
7 JHOSEF ABRANTES DE QUADROS 0869321
8 FELIPE CESAR TORRES ANTONIO 0869328
9 ADRIAN WILTON ROQUE 0869420
10 MATHEUS MENDES DE OLIVEIRA 0869421
11 PAULO BUTENAS FISTER 0903589
12 DAVID DA MATA LOPES 0903592
13 JORGE LUIS DO CARMO 0341687

Cargo: Técnico em Segurança do Trabalho

Class. Nome Cód. Vaga
3 ODILON DOS SANTOS NASCIMENTO 0971670

Cargo: Tecnólogo - Área Construção Civil e Edificações

Class. Nome Cód. Vaga
4 LUCIANO SILVÉRIO JUNIOR 0986212

Cargo: Tecnólogo - Área Redes de Computadores

Class. Nome Cód. Vaga
2 CLEBER SOARES ASSUNÇÃO 0986206

KLAUS WERNER CAPELLE

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ACRE

PORTARIA Nº 531, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2014

O REITOR da Universidade Federal do Acre, no uso das
atribuições legais que confere o Art. 68, alínea "c", do Regimento
Geral, e considerando o que consta no processo nº
23107.004056/2014-54, resolve:

RETIFICAR a Portaria nº. 294, de 05 de fevereiro de 2014,
que autorizou, com fundamento no Decreto nº. 7.689, de 2 de março
de 2012, na Portaria MEC nº. 362, de 10 de abril de 2012, na Portaria
MEC nº. 441, de 25 de abril de 2012 e na Portaria MEC nº. 404, de
23 de abril de 2009, o afastamento, com ônus para a Instituição, da
servidora JENE GREYCE SOUZA DE OLIVEIRA, Professora do
Magistério Superior, Classe Associado, Nível 501, Matrícula SIAPE
nº 1545546, para apresentar trabalho no Congresso de Humanidades
Médicas, no período de 09 a 17 de março de 2014, na cidade de
Va n c o u v e r / C a n a d á .

onde se lê: "nos dias 14 e 15 de março de 2014",
leia-se: "no período de 09 a 17 de março de 2014".

MINORU MARTINS KINPARA

PORTARIA Nº 523, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE,
no uso das atribuições legais que lhe conferem o Art. 220, "caput", do
Regimento Geral, e o que consta no processo 23107.003658/2014-94,
resolve:

EXONERAR, a pedido, o servidor CRISTIANO ANTUNES
DE ALMEIDA, Assistente em Administração, Classe D, Padrão 101,
Matrícula SIAPE n° 2049410, Código de Vaga nº 902617, lotado na
Biblioteca Central do Campus Floresta, do quadro funcional efetivo
da Universidade Federal do Acre, a contar de 10 de fevereiro de
2014, de acordo com o Art. 34, caput, da Lei n.º 8.112/90.

Declarar vago, em decorrência, o cargo acima citado.

MINORU MARTINS KINPARA

PORTARIA Nº 544, DE 6 DE MARÇO DE 2014

O REITOR da Universidade Federal do Acre, no uso das
atribuições legais que lhe confere o Regimento Geral desta Insti-
tuição, e o que consta no processo 23107.003232/2014-31, resolve:

CONCEDER pensão civil a ANTONIA FERREIRA DA
SILVA DOS SANTOS, esposa de EUCÁRIO AQUINO DOS SAN-
TOS, ex-servidor desta IFES, falecido em 10 de fevereiro de 2014,
consoante demonstra Certidão de Óbito emitida pelo 3º Ofício do
Registro Civil das Pessoas Naturais do Município de Rio Branco/AC,
Matrícula n.º 00079401552014400056188001615311, à folha 188, Li-
vro C 56, Termo 16153, em conformidade com o disposto no art. 217,
inciso II, alínea "a", da Lei n.º 8.112/90, combinado com o art. 40, §
7º, inciso I, da Constituição da República Federativa do Brasil de
1988, e no art. 2º, inciso I, da Lei n.º 10.887/04.

MINORU MARTINS KINPARA

PORTARIA Nº 605, DE 11 DE MARÇO DE 2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE,
no uso das atribuições legais que lhe confere o Art. 68, alínea "c", do
Regimento Geral, e o que consta no processo no 23107.003656/2014-
03, resolve:

TORNAR SEM EFEITO a Portaria n.º 514, de 27 de fe-
vereiro de 2014, que dispensou o servidor MANOEL RODRIGUES
SOBRINHO, Almoxarife, Classe C, Padrão 416, Matrícula SIAPE n.º
0414552, da função de Chefe do Serviço de Almoxarifado, Símbolo
FG-004, a contar de 26 de fevereiro de 2014.

MINORU MARTINS KINPARA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 345, DE 11 DE MARÇO DE 2014

O Reitor da Universidade Federal do Amapá, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o disposto no Art. 17,
Inciso XIII, do Regimento Geral da Universidade Federal do Amapá
e nos Arts. 38 e 39 da Lei 8.112/90 e conforme o que consta no
Memo. nº 030/2014 - DEFIN de 10 de Março de 2014. resolve:

Art. 1º - DESIGNAR o servidor Rusivel Bezerra da Costa,
matrícula SIAPE 1126192, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar em
Administração, desta Universidade, para responder em exercício na
Função de Diretor do Departamento Financeiro, no(s) período de 11 a
15 de Março de 2014, em razão de deslocamento da titular, Aldery da
Silva Mendonça, e de usufruto de férias de sua substituta eventual,
Maria do Socorro Barbosa Vieira Monteiro.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua as-
sinatura.

JOSÉ CARLOS TAVARES CARVALHO


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-03-12T06:01:41-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




